ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX

V/v đôn đốc tham gia các khóa bồi

dưỡng về chuyển đổi số do Bộ Thông

tin và Truyền thông tổ chức (lần 2)

Sơn Tịnh, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo Công văn số 182/STTTT-BCVT&CNTT ngày 26/01/2024 của Giám

đốc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai các khóa

bồi dưỡng về chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức; UBND

huyện đã ban hành Công văn số 240/UBND-VX ngày 02/02/2024 về việc triển

khai các khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ

chức và Công văn số 634/UBND-VX ngày 05/4/2024 về việc đôn đốc tham gia

các khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức

(có đính kèm trên hệ thống ioffice).

Tuy nhiên, qua theo dõi của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

826/STTTT-BCVT&CNTT ngày 03/5/2024 thì hiện nay, tỷ lệ hoàn thành các

khóa học của các cơ quan, đơn vị, địa phương vẫn còn rất thấp (có danh sách cụ

thể kèm theo).

Để đảm bảo hoàn thành đầy đủ các chương trình học và các bài kiểm tra cuối

khóa theo đúng thời hạn quy định (đến ngày 30/6/2024), Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục quan tâm chỉ đạo, cử

đầu mối theo dõi chặt chẽ và đôn đốc học viên đã đăng ký khóa bồi dưỡng của

đơn vị mình tham gia.

Sở Thông tin và Truyền thông sẽ tiếp tục theo dõi, tổng hợp và có báo cáo

UBND tỉnh cụ thể về tình hình tham gia các khóa học của các cơ quan, đơn vị,

địa phương vào cuối tháng 05/2024; đồng thời làm căn cứ để chấm điểm DTI

năm 2024 các đơn vị.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT và TT (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2024-05-04T16:35:22+0700

		2024-05-05T14:40:33+0700
	Lê Văn Thảo

		2024-05-06T07:51:17+0700

		2024-05-06T07:51:17+0700

		2024-05-06T07:51:17+0700